
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
18 березня 2020 року м. Кривий Ріг № 131

Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, та влаштування його до державного закладу на повне державне
забезпечення

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 16. 03. 2020 № 02.2-35/835 «Про надання малолітньому *** статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування його до
державного закладу на повне державне забезпечення», рішення комісії з питань
захисту прав дитини від 17 березня 2020 року № 42, виконком районної у місті
ради встановив:

- мати дитини, гр. ***, та батько дитини, гр. ***, покинули дитину в
закладі охорони здоров’я, у зв’язку з чим комунальним некомерційним
підприємством «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» Криворізької міської
ради, 10 березня 2020 року складено акт закладу охорони здоров’я та органу
внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому
закладі охорони здоров’я;

- на теперішній час малолітній *** знаходиться в комунальному
некомерційному підприємстві «Криворізька міська дитяча лікарня № 4»
Криворізької міської ради;

- наразі ведеться робота щодо з’ясування думки родичів дитини щодо
подальшого його влаштування в їх сім’ю. Враховуючи вік *** виникла
необхідність вирішити питання про влаштування дитини до комунального
закладу «Криворізький спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської
обласної ради.

Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного  кодексу  України, ст. ст. 5, 6 Закону
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту
дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», п. п. 22, 24, 35
Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав
дитини», рішенням Криворізької міської  ради  від  31 березня 2016 року № 381
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих
органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Надати малолітньому ***, статус дитини, позбавленої батьківського
піклування.

2. Влаштувати малолітнього *** до комунального закладу «Криворізький
спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської обласної ради на повне
державне забезпечення.



2

3. Функції опікуна покласти на адміністрацію комунального закладу
«Криворізький спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської обласної
ради.

4. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів
щодо захисту цивільних прав та інтересів підопічного та у разі його переве-
дення до іншого державного закладу або до іншої форми влаштування,
повідомити виконком районної у місті ради.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


